
گروه ورزش/ پرسپولیس شروع قابل قبولی در 
لیگ بیست و دوم داشته و با 2 برد و 2 تساوی و 
بدون شکست در پایان هفته چهارم توانسته است 
به صدر جدول تکیه بزند. اما مهم تر از صدرنشینی 
بدون شک عملکرد متفاوت پرسپولیس در خط 
دفاعی بوده است. پرسپولیس فصل گذشته در 
پایان هفته چهارم مقابل فولاد،نساجی،آلومینیوم 
اراک و گل گهر موفق به ثبت کلین شیت نشده 
بود اما حالا در این فصل و در همین مقطع تیم 
تیمی  تنها  متوالی  شیت  کلین  چهار  با  یحیی 
است که مقابل تعداد گل های خورده اش خط 
تیره نقش بسته است؛خط تیره ای که نوید آینده 
روشن سرخ های پایتخت را می دهد. به ویژه در 
شش فصل اخیر ثابت شده که قهرمانی در لیگ 
برتر ایران یک فرمول ساده دارد و آن هم کم گل 
خوردن است و به نظر می رسد پرسپولیس قصد 
دارد با همین فرمول بعد از یک فصل ناکامی 
دوباره خود را به عنوان قهرمان لیگ برتر معرفی 
کند.خریدهای یحیی گل محمدی و اضافه شدن 
نفراتی از جمله بیرانوند درون دروازه و دانیال 
پورعلی  مرتضی  و  فر،گولسینای  اسماعیلی 
گنجی به عنوان عناصر تدافعی تاییدی است بر 
همین ادعا. پرسپولیس چهار کلین شیت متوالی 

کرده و خود یحیی نیز در هفته های اخیر 
تاکید داشته که با آنالیز شرایط فصول 

اخیر، به این نتیجه رسیده که راه 
قهرمانی از بسته نگه داشتن 

البته  و  ــذرد   ــی گ م دروازه 
تقویت خط حمله و استفاده 

بهتر از موقعیت ها. یحیی 
ــورد دوم هم  ــ ــرای مـ ــ بـ

توجهی  قابل  اقدامات 
را انجام داده و حضور 

لوکادیای با کارنامه 
ــط حــمــلــه و  در خـ

البته اضافه شدن 
ــه  ــات ــاب ــخ دی ــی ش

نشان می دهد 

که سرخ ها در خط حمله هم شرایط خوبی دارند.

زوج رویایی در خط حمله       
اما در کنار چهارمین کلین شیت بیرانوند در هفته 
ــواداران پرسپولیس یک بهانه شیرین  چهارم ه
دیگر داشتند تا لبخند را مهمان لب های خود 
کنند.در دیدار مقابل صنعت نفت و برد 2 گله سرخ 
ها مهم ترین لحظه گلزنی یورگن لوکادیا، ستاره 
جدید و بین المللی پرسپولیس بود. به  رغم عکس 
العمل ضعیف دروازه بان نفت، تغییر مسیر و ضربه 
خوب این ستاره هلندی نشان داد یورگن لوکادیا 
ــورت رسیدن به مــرز آمــادگــی جسمانی،  در ص
می تواند مشکل اصلی فصل گذشته تیم یحیی 
گل محمدی را حل کند. معمولا چنین بازیکنانی 

در طول 90 دقیقه در لمس توپ، بازی سازی و 
درگیر بودن در جریان مسابقه چندان موثر عمل 
نمی کنند و واگـــذاری ایــن وظیفه به بازیکنان 
کناری و پشتی، باعث می شود یک لحظه برای 
آن ها کافی باشد تا سرنوشت بازی را رقم بزنند.
وقتی مهاجمی مانند یورگن لوکادیا را در ترکیب 
خود در اختیار دارید، استفاده از سیستم 4-2-
4 راه حلی منطقی اســت. معمولا چنین سبک 
مهاجمانِ هدفی، تحرک چندانی در زمین نداشته 
و به یک مهاجم سایه در کنار خود برای ساختن 
فضا و البته مشغول کردن خط دفاعی حریف نیاز 
دارند و یحیی هم به خوبی به همین موضوع پی 
برده است. امید عالیشاه در این دو هفته و به ویژه 
در این بــازی با خــراب کــردن چند فرصت خوب 
گلزنی نشان داد بر خلاف چند سال قبل، احتمالا 
گزینه چندان مناسبی برای این پست نیست. 
پرسپولیس برای سیستم دو مهاجمه فردی 
مثل علی علیپور را می خواهد و شاید یحیی 
گل محمدی در هفته های بعد از شیخ دیاباته 
در این پست استفاده کند. با اضافه شدن 
شیخ دیاباته به پرسپولیس و قرار گرفتن او 
کنار لوکادیا شرایط خط حمله پرسپولیس به 
مراتب بهتر از قبل خواهد شد و احتمالا شاهد 
افزایش تعداد گل های این تیم 
نسبت به فصل گذشته 
خواهیم بود.لوکادیا 
و دیاباته هر دو سر 
با  و  هستند  زن 
ــه ضعف  تــوجــه ب
اکثر تیم هــا در 
ارســــــال هــای 
این  قطعا  بلند 
زوج رویایی می 
توانند راه گشای 
پرسپولیس برای 
رسیدن به گل در 
دوم  و  بیست  لیگ 

باشند.
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بعد از طارمی، فنرباغچه مشتری سردار شد
باشگاه فنرباغچه سردار آزمون مهاجم ایرانی باشگاه بایر لورکوزن را 
در فهرست خریدهای خود قرار داده است.در حالی که هنوز یک سال 
هم از انتقال سردار آزمون مهاجم تیم ملی ایران از روبین کازان روسیه 
به بایرلورکوزن آلمان نگذشته است، این مهاجم مشتری جدید پیدا 
کرده.طبق اعلام »صابونچوغلو« خبرنگار سرشناس ترکیه ای، باشگاه 
فنرباغچه پیگیر جذب سردار آزمون بوده و از لورکوزن شرایط جذب 
مهاجم ایران را پرس و جو کرده است.بر اساس ادعای این خبرنگار، 
لورکوزن ۱2 میلیون یورو به فنرباغچه قیمت داده است و بعید است 
با این مبلغ، انتقال سردار نهایی بشود. فنرباغچه پیش از این سراغ 
جذب مهدی طارمی مهاجم ایرانی پورتو رفته بود. پورتو برای فروش 

این بازیکن شرط 20 میلیون یورویی مطرح کرده بود.

احتمال انتقال ملی پوش ایرانی به لیگ یونان
با وجود بسته شدن پنجره نقل و انتقالات تابستانی در بعضی از کشورهای 

اروپایی، تکلیف سعید عزت اللهی هافبک ایرانی تیم وایله دانمارک مشخص 
نیست. وایله در حالی این فصل به لیگ دسته اول دانمارک سقوط کرده است 

 tipsbladet که عزت اللهی قصد ندارد در این سطح بازی کند.طبق اعلام سایت
دانمارک، باشگاه های زیادی در هلند بودند که قصد داشتند عزت اللهی را به خدمت 

بگیرند. همچنین از این هافبک ایرانی به عنوان یکی از بازیکنان مدنظر باشگاه اودنسه 
بولدکلاب در سوپرلیگ دانمارک یاد می شد اما با بسته شدن پنجره نقل و انتقالات تابستانی 

در این دو کشور، مقصد عزت اللهی احتمالًا تیم دیگری خواهد بود.این رسانه دانمارکی مدعی 
شد تیم هایی در لیگ یونان خواهان عزت اللهی هستند؛ کشوری که پنجره نقل و انتقال 

تابستانی آن تا ۱۵ سپتامبر باز است. این احتمال وجود دارد که باشگاه وایله هافبک ایرانی 
خود را همانند فصل گذشته به یک تیم دیگر قرض بدهد.

آفساید

خبر

مدافع استقلال در آستانه محرومیت

استقلال در حالی باید در هفته پنجم لیگ برتر ایران 
به مصاف پیکان برود که مدافع راست آبی ها در آستانه 
محرومیت قرار دارد. صالح حردانی ستاره ملی پوش 
استقلال در همین ابتدای لیگ سه کارته شده و در صورت 
دریافت یک کارت زرد دیگر در بازی برابر پیکان دیدار این 

تیم برابر نساجی مازندران را از دست خواهد داد.

پیشنهاد جالب تاج به اسکوچیچ
حمید استیلی، سرپرست تیم ملی در حاشیه مراسم 
رونمایی از کاپ مسابقات جام جهانی در برج میلاد 
در گفت وگویی از احتمال برگزاری یک بازی دوستانه 
پیش از جام جهانی در قطر خبر داد.طبق صحبت های 
استیلی، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال پیشنهاد 
برگزاری بازی تدارکاتی با روسیه پیش از جام جهانی 
در آخرین مقطع فیفادی را با اسکوچیچ در میان 
گذاشته است.استیلی در باره این که آیا این بازی مورد 
موافقت اسکوچیچ قرار گرفته یا خیر گفت که سرمربی 
تیم ملی بعد از بررسی کامل شرایط، نتیجه را به مهدی 

تاج اعلام خواهد کرد.

ممنوع التصویری ارسلان تمام شد!

ارسلان و استقلال روزهای پرماجرا و عجیبی را سپری 
کردند. آبی ها قصد داشتند قرارداد این بازیکن را فسخ 
و رضایی را به جای مطهری وارد فهرست بزرگ سالان 
خود کنند. اما مهاجم آبی ها زیر بار جدایی از این تیم 
نرفت و در نهایت رضایی مجبور شد راهی تبریز شود 
تا پیراهن تراکتور را بر تن کند.اما ماندن مطهری در 
استقلال با برخی تصمیمات درباره او نیز همراه شد. 
این بازیکن چند نوبت تمرینی تیم را از دست داد چرا که 
اجازه حضور او در تمرینات گروهی داده نشد تا بالاخره 
و پس از چند روز، توانست پا به پای سایر هم تیمی هایش 
تمرین کند.اما خبری از مطهری در میان عکس های 
منتشر شده نبود که این مسئله واکنش هایی را در 
فضای مجازی به همراه داشت.سرانجام اواخر هفته 
گذشته و در جریان تمرین گروهی آبی ها برای بازی 
با پیکان، تصویر ارسلان در کنار سایر هم تیمی هایش 

به نمایش گذاشته شد.

پرسپولیس دومین صدرنشین لیگ

پیروزی پرسپولیس برابر صنعت نفت ، رقم خــوردن نخستین 
شکست صدرنشین سه هفته ابتدایی لیگ برتر و پیروزی شیرین 
فولاد در ثانیه های پایانی از مهم ترین اتفاقات هفته چهارم بودند.
استقلال هم  که انتظار می رفت در هفته چهارم سه امتیاز دیدار با 
نفت مسجدسلیمان را از آن خود کند، در دیداری که جذابیت زیادی 
نداشت و آبی ها نتوانستند موقعیت های زیادی را ایجاد کنند، به 
تساوی رسید تا دو امتیاز حساس را از دست بدهد. در این دیدار 
آبی پوشان از همه توان خود استفاده کردند اما در ایجاد موقعیت 
خطرناک ناموفق بودند تا برابر تیم نه چندان قدرتمند نفت به تساوی 
بدون گل برسند.از دیگر نکات مهم جدول لیگ در پایان هفته 

چهارم جایگاه تراکتور با سرمربی کهنه کارش است.

ویژه

واکنش FIVB به دوئل ایران و برزیل در قهرمانی جهان

گروه ورزش/ مرحله گروهی بیستمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان 
جهان 2022 درحالی به پایان رسید که تکلیف تیم های حاضر در مرحله یک هشتم 
نهایی مسابقات مشخص شد. در پایان مرحله مقدمانی تیم های لهستان، اسلوونی، 
ایتالیا، صربستان، برزیل، فرانسه، هلند، آمریکا، ترکیه، اوکراین، ژاپن، ایران، 
آرژانتین، کوبا، آلمان و تونس در رتبه های اول تا شانزدهم قرار گرفتند و به مرحله 
یک هشتم نهایی صعود کردند. تیم های کانادا، مکزیک، مصر، بلغارستان، قطر، 
پورتوریکو، کامرون و چین نیز از صعود به مرحله حذفی بازماندند. تیم ملی والیبال 
ایران در آخرین بازی مرحله گروهی خود با نتیجه سه بر یک مقابل هلند شکست 
خورد تا حریف برزیل در مرحله یک هشتم نهایی شود. دو تیم درحالی با هم دیدار 
خواهند کرد که در پایان مرحله گروهی برزیل با سه برد و 9 امتیاز در رده پنجم ایستاد 
و ایران با ثبت دو برد و پنج امتیاز صاحب رتبه دوازدهم جدول شد. اما تقابل ایران و 
برزیل واکنش سایت فدراسیون جهانی والیبال)FIVB( را به دنبال داشت تا در این 
باره چنین بنویسد: »آخرین مرحله حذفی این مسابقات در مرحله یک هشتم نهایی، 
دوئل والیبال برزیل و ایران خواهد بود. برزیل در ۱۵ بازی از ۱۸ بازی قبلی خود 
مقابل ایران در تورنمنت های بزرگ جهانی پیروز شده. « گفتنی است دو تیم ایران 
و برزیل، ساعت 23:30 روز ۱۵ شهریورماه در سالن آرنا گلیویس شهر گلیویتسه 

لهستان با هم دیدار خواهند کرد.

5 پست کمیته ملی المپیک در انتظار تصمیم رئیس
انتخابات کمیته ملی المپیک ششم شهریور برگزار شد و هیئت رئیسه وهیئت 
اجرایی جدید نیز از هفته آینده با برگزاری مراسم معارفه، به طوررسمی آغاز به کار 
می کند. اولین جلسه رسمی هیئت اجرایی نیز ۱۵ شهریور برگزار می شود. این 
درحالی است که هیئت اجرایی در جلسات پیش رو باید هر چه زودتر در باره پنج 
پست مهم تصمیم گیری کند؛ پست مهم دبیرکلی که پیش  از این در اختیار کیکاووس 
سعیدی بود. دبیرکل باید حداقل ۱0 سال سابقه مدیریتی و اجرایی در امور ورزشی 
داشته و با زبان انگلیسی هم آشنا باشد. قراراست اعضای اجرایی سه شنبه هفته 
آینده گزینه های پیشنهادی خود را معرفی و در نهایت تصمیم گیری کنند. دومین 
پست مهم، ریاست مرکز نظارت بر تیم های ملی است. پیمان فخری پیشتر عهده دار 
این پست و سرپرست کاروان ایران در بازی های آسیایی هانگژو بود که از سمت خود 

کناره گیری کرد. ریاست آکادمی ملی المپیک نیز از دیگر پست های مهم است.

اخبار

 مرادمند؛ از تیم ملی 
تا نیمکت نشینی

هر قدر که در ابتدای فصل بر تراکم شدید 
در خط حمله آبی ها تأکید می شد، اما 
به تدریج و با رسیدن به روزهای پایانی 
نقل و انتقالات مشخص شد که قرار 
گرفتن در ترکیب اصلی استقلال برای 
مدافعان، به مراتب سخت تر و دشوارتر 
از عناصر تهاجمی تیم ریکاردو ساپینتو 

است.استقلال در شرایطی لیگ بیست 
و دوم را آغاز کرده که در دو بازی قبل موفق 

به ثبت کلین شیت شده است و این نشان از 
عملکرد خوب خط دفاعی تیم دارد. به همین دلیل، 
کمی بعید به نظر می رسد که سرمربی پرتغالی به 

این زودی ها قصد ایجاد تغییرات در ساختار اصلی 
ترکیب خط دفاعی تیمش را داشته باشد و این مسئله، 

کار را برای بازیکنان این پست سخت تر می کند.اکنون 
رقابت سختی در خط دفاعی استقلال برقرار است. رافائل 

سیلوا و عارف غلامی نفرات ثابت و مدنظر کادرفنی برای 
حضور در ترکیب اصلی هستند و دو مدافع ثابت آبی ها در لیگ 
قبل یعنی حسین مرادمند و سیاوش یزدانی تاکنون موفق به حضور 
در جمع نفرات اصلی نشده اند. ضمن این که روزبه چشمی نیز 

دیگر بازیکنی است که توانایی بازی در خط دفاعی را دارد و بدین صورت فهرست 
پرترافیک و پنج نفره استقلال در خط دفاعی، با این نفرات تکمیل می شود.در بازی 
های اخیر، ساپینتو تصمیم گرفته تیمش را با سیستم چهار دفاعه روانه میدان کند. 
این به معنای حضور ثابت دو مدافع مرکزی در ترکیب اصلی و نیمکت نشینی سه نفر 
از آنان است. اکنون انتخاب های کادرفنی، سیلوا و غلامی هستند و نفراتی چون 
مرادمند، یزدانی و چشمی باید کار را از روی نیمکت آغاز کنند. نکته مهم درباره 
این نفرات این است که تمامی اسامی ذکر شده، از بازیکنان باتجربه لیگ برتر به 
شمار می روند و همگی مدافعان امتحان پس داده ای هستند که می توانند در هر 
تیمی به صورت ثابت بازی کنند.در باره حسین مرادمند می توان گفت که او فصل 
قبل عملکرد بسیار خوبی در ترکیب استقلال داشت و تا آستانه دعوت به تیم ملی 
نیز پیش رفت ولی اعزام یک باره به خدمت سربازی باعث شد او به جای حضور در 
مسابقات مقدماتی جام جهانی، سر از لیگ آزادگان دربیاورد و این گونه بزرگ ترین 
شانس خود برای حضور در ترکیب اصلی و حتی رسیدن به جام جهانی را از دست 
بدهد. با این حال، او اکنون به دنبال زنده کردن این آرزوی بزرگ است.ترافیک در 
خطوط سه گانه استقلال باعث شده در این فصل هیچ بازیکنی حاشیه امنیتی برای 
قرار گرفتن در ترکیب اصلی نداشته باشد و باید دید در خط دفاعی نیز مثل خط 
حمله و خط هافبک شاهد جابه جایی میان نفرات ذکر شده خواهیم بود و مرادمند 
فرصت حضور در ترکیب اصلی را به دست می آورد؟ آن هم در شرایطی که اشتباه 

برای یک بازیکن مدافع، اجتناب ناپذیر است.

گزارش

لوکادیا-دیاباته؛زوج رویایی در خط آتش سرخ

گروه ورزش/فدراسیون فوتبال جهان در اقدامی 
جالب تور گشت کاپ جام جهانی در 32 کشور 
حاضر در جام جهانی قطر را به اجرا گذاشته است.  
کاپ جام جهانی که 3۵ سانتی متر ارتفاع و 6.۱7۵ 
کیلوگرم وزن دارد و از 4.9 کیلوگرم طلای خالص 
و ۱۸ عیار و دو لایه از سنگ ارزشمند مالاکیت 
)سنگ مرمر سبز ( ساخته شده و 20 میلیون دلار 
ارزش گذاری شده است، بعد از عبور از کشورهای 
استرالیا و ژاپن، در مسیر حرکت به سمت عربستان و 
در نهایت اروپا، آفریقا و آمریکا، برای نخستین بار وارد 
ایران شد که سال گذشته توانست سهمیه حضور 
در جام جهانی 2022 قطر را به دست آورد. برای 
این منظور مسئولان فدراسیون فوتبال با همکاری 
شهرداری تهران مراسمی را در تالار همایش های 
برج میلاد در نظر گرفته بودند که پس از پایان آن 
خیلی ها آرزو می کردند کاش کاپ جام جهانی 
به ایــران نمی آمد! قطعا این رویــداد برای فوتبال 
دوستان و حتی غیرورزشی ها هم جذاب و رویایی 
بود اما متاسفانه برنامه ریزی و برگزاری آن در حد 
اهدای کاپ در محلات هم نبود هرچند چهره های 
ورزشی و سیاسی نامداری از جمله شهردار تهران ، 
رئیس شورای شهر تهران ، پیش کسوتان سرشناس 
فوتبال و ورزش ایــران و رئیس جدید فدراسیون 
فوتبال و سرمربی تیم ملی و استقلال و ... در مراسم 
حضور داشتند که از قضا برخی از آن ها هم بسیار 
مشتاق و علاقه مند بودند عکسی به یادگار با کاپ 
جام جهانی داشته باشند. در این میان آن چه اهمیت 
نداشت آبروی ایران و فرهنگ ایرانی بود که باعث 
شد نمایندگان فیفا با عصبانیت بابت ترس از آسیب 
به کاپ گران بها و ارزشمند جام جهانی چند بار اقدام 

به جلوگیری از گرفتن عکس حضار با آن و در نهایت 
برداشتن کاپ و ترک سالن به حالت قهر کنند! البته 
ناگفته نماند که اولین اشتباه و شاید بزرگ ترین 
اشتباه برگزارکنندگان این مراسم سپردن اجرای 
آن به جواد خیابانی بود که به جای اداره مراسم خود 
عامل بی نظمی و اخلال در آن بود و پشت تریبون و 
به دلخواه خود هر کسی را که دوست داشت روی 
سن فــرا خواند و در نهایت هم وقتی با اعتراض 
مواجه شد خود را خطاب قرار داد و گفت: خاک بر 
سر من اگر مقصرم!به گواه بسیاری از حاضران در 
مراسم و اهالی رسانه از جمله  خبرنگار خراسان 
، بی نظمی و شلوغی و بی برنامگی این مراسم 
شاید در تاریخ برگزاری چنین مراسمی در ورزش 

ایران بی سابقه و با کمی اغماض کم سابقه باشد. 
مقایسه مراسم رونمایی کاپ جام جهانی در ایران 
و آن چه در کشورهای استرالیا و ژاپن رقم خورده، 
نشان دهنده اختلاف بسیار زیاد در برنامه ریزی 
رویــدادهــای مختلف میان ما و آن هاست و حتی 
شاید کشورهای آفریقایی میزبان جام هم بهتر از ما 
مراسم رونمایی را برگزار کنند. در پایان آشفته بازار 
رونمایی از کاپ جام جهانی، چهره خیلی ها گرفته 
بود و نگران از آبروریزی صورت گرفته، از همدیگر 
می پرسیدند واقعا فدراسیون فوتبال و دیگر نهادها 
قصد کمک به قطر برای برگزاری جام جهانی را 
داشته اند در حالی که از برگزاری یک مراسم ساده 
و کوچک با رعایت پروتکل های مربوط عاجزیم!

رونمایی از کاپ جام جهانی با فضاحت محض

مراسمی که آبروی فوتبال ایران را به حراج گذاشت!

صدور مجوز بازی ستاره استقلال برای شارلوا
امیرحسین حسین زاده، بازیکن ایرانی شارلوا مشکلی برای همراهی تیمش در 
دیدارهای پیش رو ندارد. امیرحسین حسین زاده از استقلال به مقصد شارلوا، 
یکی از انتقالات مهم تابستانی آبی پوشان بود. بازیکنی که توسط مجیدی به کار 
گرفته شد و با حضور در ترکیب آبی ها، خود را به عنوان پدیده لیگ بیست و یکم 
معرفی کرد و سهم مهمی نیز در قهرمانی تیمش داشت.درخشش حسین زاده 
باعث شد شارلوا از بند فسخ 2۵0 هزار دلاری موجود در قرارداد این بازیکن 
استفاده و زمینه حضور او در فوتبال بلژیک را فراهم کند اما در این میان 
مشکلاتی بر سر انتقال مبلغ مذکور به حساب استقلالی ها به وجود آمد.با 
این حال، سرانجام شارلوا موفق شد مبلغ رضایت نامه حسین زاده را پرداخت 
کند و ITC این بازیکن صادر شد تا وینگر فصل گذشته استقلال از دیدار هفته 

جاری برابر خنت، در دسترس ادوارد استیلف سرمربی شارلوا قرار بگیرد.
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